

2026年 1 月16日

上場取引所 東

(百万円未満切捨て)

(1) 連結經營成績

(%表示は対前期増減率)

| | | | | |
|----------|-----------|----------------|-----------|---------------|
| (注) 包括利益 | 2025年11月期 | 74百万円 (102.8%) | 2024年11月期 | 36百万円 (38.6%) |
|----------|-----------|----------------|-----------|---------------|

| | | | | |
|--------------|-----------|------|-----------|------|
| (参考) 持分法投資損益 | 2025年11月期 | 一百万円 | 2024年11月期 | 一百万円 |
|--------------|-----------|------|-----------|------|

(2) 連結財政状態

| | | | | |
|-----------|-----------|--------|-----------|--------|
| (参考) 自己資本 | 2025年11月期 | 429百万円 | 2024年11月期 | 372百万円 |
|-----------|-----------|--------|-----------|--------|

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

2. 配当の状況

3. 2026年11月期の連結業績予想（2025年12月1日～2026年11月30日）

(%表示は、対前期増減率)

| 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----|--------------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------------|-----------|------------|--------------|
| 通期 | 百万円 1,800 | % 13.1 | 百万円 66 | % △38.3 | 百万円 61 | % △42.0 | 百万円 40 | % △45.8 | 円 銭 36.95 |

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

| | | | |
|-----------|------------|-----------|------------|
| 2025年11月期 | 1,070,000株 | 2024年11月期 | 1,070,000株 |
| 2025年11月期 | 50,000株 | 2024年11月期 | 50,000株 |
| 2025年11月期 | 1,020,000株 | 2024年11月期 | 1,020,000株 |

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短信（添付資料）3ページの「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 3 |
| (4) 今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 4 |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 | 5 |
| (1) 連結貸借対照表 | 5 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 7 |
| 連結損益計算書 | 7 |
| 連結包括利益計算書 | 8 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | 9 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 11 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 12 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 12 |
| (会計方針の変更) | 12 |
| (会計上の見積りの変更) | 12 |
| (セグメント情報) | 12 |
| (1株当たり情報) | 12 |
| (重要な後発事象) | 12 |

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、円安によるインバウンドやE X P O 2 0 2 5大阪・関西万博の旺盛な需要に支えられ雇用・所得環境が改善する下で、力強い回復が続くことが期待されておりましたが、ヨーロッパや中東の紛争激化、米国の自国優先的な政策や、円安、資源価格の上昇等、海外景気の下揺れがわが国の景気を下押ししており、依然として先行きが不透明な状況にあります。

当社グループが事業展開する国内広告市場も、大幅な物価高により仕入価格が上昇し、厳しい状況となっております。

当社グループは、企業理念として「可能性を信じ、常に新しい分野に挑戦をし続け、それを企業化していく」を掲げ、ブランディング・プロダクションとして35年の実績と経験に基づく広告営業力と、独自の社内制作一貫体制で広告から空間まで様々なメディアを組み合わせた付加価値の高いブランディングを支援できる「提案力」と「クリエイティブ力」を活かし、新型コロナ終息後を見据え、新行動様式やWEBでのオープンキャンパス等の新たな需要に対して広告戦略・広告制作の提案を進めてきた結果、受注残高は1,116,268千円と翌連結会計年度に向けて順調な営業活動を進めております。

当連結会計年度の売上高は1,592,045千円（前年同期比11.5%増）、営業利益は107,023千円（前年同期比69.2%増）、経常利益は105,125千円（前年同期比71.5%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は73,834千円（前年同期比103.4%増）となりました。

なお、当社グループは広告ブランディング事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

（2）当期の財政状態の概況

（流動資産）

当連結会計年度末における流動資産の残高は605,763千円となり、前連結会計年度末と比較して17,024千円増加いたしました。これは主として現金及び預金の減少 42,070千円、仕掛品の増加 35,613千円、売掛金の増加 15,371千円によるものです。

（固定資産）

当連結会計年度末における固定資産の残高は219,006千円となり、前連結会計年度末と比較して63,525千円増加いたしました。これは主として差入保証金の増加 54,050千円、投資有価証券の増加 5,000千円によるものです。

（流動負債）

当連結会計年度末における流動負債の残高は250,003千円となり、前連結会計年度末と比較して25,829千円増加いたしました。これは主として未払費用の増加 13,402千円、前受金の増加 6,766千円、未払法人税等の増加 5,658千円によるものです。

（固定負債）

当連結会計年度末における固定負債の残高は145,102千円となり、前連結会計年度末と比較して2,834千円減少いたしました。これは長期借入金の減少 2,834千円によるものです。

（純資産）

当連結会計年度末における純資産の残高は 429,665千円となり、前連結会計年度末と比較して57,554千円増加いたしました。これは主として利益剰余金の増加 57,004千円によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、351,517千円となり、前連結会計年度末と比較して42,070千円減少いたしました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は、44,123千円(前年同期比3,254千円増加)となりました。これは主として、税金等調整前当期純利益105,125千円、未払費用の増加13,390千円等の増加要因があった一方で、棚卸資産の増加額35,613千円、法人税等の支払額 28,776千円、売上債権の増加額15,371千円等の減少要因によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、65,650千円(前年同期比65,457千円減少)となりました。これは主として、差入保証金の差入による支出 55,460千円、有形固定資産の取得による支出 5,190千円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、21,106千円(前年同期比3,302千円減少)となりました。これは長期借入れによる収入100,000千円、長期借入金の返済による支出104,276千円、配当金の支払額16,830千円によるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、円安によるインバウンドの旺盛な需要に支えられ景気は持ち直しの動きがみられましたが、緊迫した国際情勢、円安、資源価格等の上昇等、依然として先行きが不透明な状況が続くと思われま

す。
このような環境の中、翌連結会計年度(2026年11月期)の連結業績見通しにつきましては、サマリー情報「3. 2026年11月期の連結業績予想(2025年12月1日～2026年11月30日)」に記載の通りです。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、現在、日本国内を中心に事業を展開しており、当社グループの利害関係者の多くは国内の株主、債権者、取引先等であるため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年11月30日) | 当連結会計年度 (2025年11月30日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 393,587 | 351,517 |
| 売掛金 | 63,449 | 78,821 |
| 仕掛品 | 107,038 | 142,652 |
| その他 | 24,663 | 32,773 |
| 流動資産合計 | 588,739 | 605,763 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 65,530 | 65,530 |
| 減価償却累計額 | △37,879 | △39,305 |
| 建物（純額） | 27,651 | 26,225 |
| 機械装置及び運搬具 | 10,094 | 10,094 |
| 減価償却累計額 | △9,854 | △9,974 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 240 | 119 |
| 土地 | 30,851 | 30,851 |
| 工具、器具及び備品 | 47,543 | 52,733 |
| 減価償却累計額 | △44,428 | △46,434 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 3,115 | 6,299 |
| 有形固定資産合計 | 61,858 | 63,495 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 273 | 67 |
| その他 | 149 | 149 |
| 無形固定資産合計 | 423 | 217 |
| 投資その他の資産 | | |
| 差入保証金 | 90,451 | 144,501 |
| 投資有価証券 | - | 5,000 |
| 繰延税金資産 | 2,441 | 5,585 |
| その他 | 306 | 206 |
| 投資その他の資産合計 | 93,199 | 155,293 |
| 固定資産合計 | 155,480 | 219,006 |
| 資産合計 | 744,220 | 824,770 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年11月30日) | 当連結会計年度 (2025年11月30日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 9,300 | 12,004 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 89,282 | 87,840 |
| 未払費用 | 70,185 | 83,588 |
| 未払法人税等 | 17,783 | 23,441 |
| 未払消費税等 | 19,986 | 16,734 |
| 前受金 | 16,232 | 22,998 |
| その他 | 1,403 | 3,395 |
| 流動負債合計 | 224,173 | 250,003 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 147,936 | 145,102 |
| 固定負債合計 | 147,936 | 145,102 |
| 負債合計 | 372,109 | 395,105 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 17,000 | 17,000 |
| 利益剰余金 | 349,181 | 406,186 |
| 自己株式 | △5,000 | △5,000 |
| 株主資本合計 | 361,181 | 418,186 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| 為替換算調整勘定 | 10,929 | 11,478 |
| その他の包括利益累計額合計 | 10,929 | 11,478 |
| 純資産合計 | 372,110 | 429,665 |
| 負債純資産合計 | 744,220 | 824,770 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日) | 当連結会計年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日) |
|-----------------|--|--|
| 売上高 | 1,427,286 | 1,592,045 |
| 売上原価 | 798,080 | 872,054 |
| 売上総利益 | 629,206 | 719,990 |
| 販売費及び一般管理費 | 565,944 | 612,966 |
| 営業利益 | 63,262 | 107,023 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 0 | 0 |
| 為替差益 | 115 | 326 |
| 営業外収益合計 | 115 | 327 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 2,080 | 2,226 |
| 営業外費用合計 | 2,080 | 2,226 |
| 経常利益 | 61,297 | 105,125 |
| 税金等調整前当期純利益 | 61,297 | 105,125 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 21,997 | 34,434 |
| 法人税等調整額 | 3,004 | △3,144 |
| 法人税等合計 | 25,002 | 31,290 |
| 当期純利益 | 36,294 | 73,834 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 36,294 | 73,834 |

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日) | 当連結会計年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日) |
|--------------|--|--|
| 当期純利益 | 36,294 | 73,834 |
| その他の包括利益 | | |
| 為替換算調整勘定 | 393 | 549 |
| その他の包括利益合計 | 393 | 549 |
| 包括利益 | 36,688 | 74,384 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 36,688 | 74,384 |

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)

(単位: 千円)

| | 株主資本 | | | |
|----------------------|--------|---------|--------|---------|
| | 資本金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 17,000 | 329,717 | △5,000 | 341,717 |
| 当期変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | | △16,830 | | △16,830 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 36,294 | | 36,294 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | | | | |
| 当期変動額合計 | — | 19,464 | — | 19,464 |
| 当期末残高 | 17,000 | 349,181 | △5,000 | 361,181 |

| | その他の包括利益累計額 | | 純資産合計 |
|----------------------|-------------|---------------|---------|
| | 為替換算調整勘定 | その他の包括利益累計額合計 | |
| 当期首残高 | 10,535 | 10,535 | 352,252 |
| 当期変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △16,830 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | 36,294 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 393 | 393 | 393 |
| 当期変動額合計 | 393 | 393 | 19,858 |
| 当期末残高 | 10,929 | 10,929 | 372,110 |

当連結会計年度 (自 2024年12月 1 日 至 2025年11月30日)

(単位: 千円)

| | 株主資本 | | | |
|----------------------|--------|---------|--------|---------|
| | 資本金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 17,000 | 349,181 | △5,000 | 361,181 |
| 当期変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 | | △16,830 | | △16,830 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 73,834 | | 73,834 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | | | | |
| 当期変動額合計 | — | 57,004 | — | 57,004 |
| 当期末残高 | 17,000 | 406,186 | △5,000 | 418,186 |

| | その他の包括利益累計額 | | 純資産合計 |
|----------------------|-------------|---------------|---------|
| | 為替換算調整勘定 | その他の包括利益累計額合計 | |
| 当期首残高 | 10,929 | 10,929 | 372,110 |
| 当期変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △16,830 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | 73,834 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 549 | 549 | 549 |
| 当期変動額合計 | 549 | 549 | 57,554 |
| 当期末残高 | 11,478 | 11,478 | 429,665 |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日) | 当連結会計年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日) |
|----------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 61,297 | 105,125 |
| 減価償却費 | 3,300 | 3,758 |
| 受取利息 | △0 | △0 |
| 支払利息 | 2,080 | 2,226 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | △20,219 | △15,371 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加) | △8,929 | △35,613 |
| 前受金の増減額 (△は減少) | 5,055 | 6,766 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | △1,796 | 2,703 |
| 未払費用の増減額 (△は減少) | 16,076 | 13,390 |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少) | △530 | △3,252 |
| 預り金の増減額 (△は減少) | △3,144 | 1,992 |
| その他 | 2,355 | △6,599 |
| 小計 | 55,544 | 75,126 |
| 利息の受取額 | 0 | 0 |
| 利息の支払額 | △2,080 | △2,226 |
| 法人税等の支払額 | △12,594 | △28,776 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 40,869 | 44,123 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △193 | △5,190 |
| 差入保証金の差入による支出 | - | △55,460 |
| 投資有価証券の取得による支出 | - | △5,000 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △193 | △65,650 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 長期借入れによる収入 | 100,000 | 100,000 |
| 長期借入金の返済による支出 | △100,974 | △104,276 |
| 配当金の支払額 | △16,830 | △16,830 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △17,804 | △21,106 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 401 | 562 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 23,274 | △42,070 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 370,313 | 393,587 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 393,587 | 351,517 |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループは単一セグメントであるため、該当事項はありません。

(1株当たり情報)

| | 前連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日) | 当連結会計年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日) |
|-------------------|--|--|
| 1株当たり純資産額 | 364.81円 | 421.24円 |
| 1株当たり当期純利益 | 35.58円 | 72.39円 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | 34.52円 | 70.26円 |

(注) 1株当たり当期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日) | 当連結会計年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日) |
|---|--|--|
| 1株当たり当期純利益 | | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 (千円) | 36,294 | 73,834 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円) | 36,294 | 73,834 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 1,020,000 | 1,020,000 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益調整額 (千円) | — | — |
| 普通株式増加数(株) | 30,979 | 30,887 |
| (うち新株予約権(株)) | (30,979) | (30,887) |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1株当たり当期純利益の算定に含めなかった 潜在株式の概要 | — | — |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。